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Dersin İçeriği 
ve Amaçları 

Amaç: Bitki Örtüsünün Dağılışını Etkileyen Faktörleri, Bitkilerin Fizyolojik Özellikleri, Büyümeyi Etkileyen 
Başlıca Doğal Çevre Faktörleri, Floristik Bitki Coğrafyası, Yeryüzündeki Flora Alemleri ve Yeryüzündeki 
Başlıca Vejetasyon Kuşaklarını öğrenmek 
İçerik: Yeryüzündeki büyük flora bölgeleri ve vejetasyon formasyonları ile bunları dağılışı incelemektedir. 
Bitki formasyonlarının iklim, toprak ve morfoloji ile olan ilişkileri açıklanarak öğretilmektedir. Bitkilerin 
yaşama ortamları, toprak gibi doğal özellikleri ile bitki-hayvan, bitki-bitki, bitki-insan ilişkileri 
incelenir.Ayrıca bu derste; Türkiye’de görülen bazı bitki türleri ve Türkiyenin Fitocoğrafya bölgeleri de 
anlatılmaktadır 

 
 
 
 

Ders Kitabı / 
Kitapları 
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Ekosistem Ekolojisi ve Coğrafyası I-II, Meta Basım Matbaacılık 
 

Öğretim 
Yöntemi ve 
Teknikleri 

Bu ders, teorik sunum, harita ve görsel materyal destekli anlatım, sınıf içi tartışmalar, örnek olay 
değerlendirmeleri ve literatür okuma etkinlikleri ile yürütülmektedir. Ayrıca Türkiye’ye özgü bitki türleri ve 
fitocoğrafik bölgeler üzerine yapılan analizler, öğrencilerin yerel ve küresel düzeyde bitki coğrafyasını 
karşılaştırmalı olarak değerlendirebilmelerine katkı sağlamaktadır. 

 
 
 

 
Dersin Öğrenim 

Çıktıları 

 

1 Bitki Coğrafyası ile ilgili genel bilgiler ve terimleri öğrenmek. 
2 Bitki Formasyonlarını (Ağaç Formasyonu, Çalı Formasyonu, Ot Formasyonu) öğrenmek 
3 Bitki örtüsünün iklim, toprak, morfoloji ve diğer doğal çevre faktörleriyle olan etkileşimini açıklar. 
4 Türkiye’nin fitocoğrafik bölgelerini ve bu bölgelerde yayılış gösteren karakteristik bitki türlerini 

tanımlar. 
5 Bitki örtüsü-insan ilişkisini tarihsel ve güncel örnekler üzerinden analiz eder; çevresel değişimlere 

duyarlılık geliştirir. 
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Dersin Katkı 

Sağladığı 
Program 
Çıktıları 

Program Çıktısı (PÇ) 

PÇ-1 Coğrafyanın temel kavramlarını ve alt dallarını açıklar. 
PÇ-2 Fiziki coğrafya unsurlarının oluşum, dağılış ve etkileşim süreçlerini analiz eder. 
PÇ-4 Türkiye’nin fiziki coğrafi özelliklerini bölgesel farklar açısından yorumlar. 
PÇ-6 Bilimsel yöntemleri kullanarak coğrafi verileri analiz eder. 
PÇ-8 Sürdürülebilir kalkınma ve çevresel risk değerlendirmesi alanlarında coğrafi bilgi uygular. 
PÇ-10 Mekânsal sorunlara çözüm odaklı yaklaşır. 
PÇ-11 Doğal çevre-insan etkileşimlerini çevre bilinci doğrultusunda değerlendirir. 
PÇ-13 Güncel coğrafi sorunlara duyarlılık gösterir ve bilimsel öneriler geliştirir. 

 

 

 
Dersin Alan 
Öğretimine 

Katkısı 

Vejetasyon Coğrafyası dersi, bitki formasyonlarının mekânsal dağılımını, doğal çevre faktörleriyle olan 
ilişkilerini ve floristik özelliklerini kavrayarak öğrencilerin fiziki coğrafya perspektifini güçlendirir. Ders, 
ekolojik sistemlerin işleyişini anlamada temel oluşturmakta; özellikle iklim, toprak, topografya gibi çevresel 
unsurların bitki örtüsü üzerindeki etkilerinin analizine odaklanmaktadır. Ayrıca Türkiye’nin floristik bölgeleri 
ve endemik türleri üzerinden yapılan değerlendirmeler, yerel coğrafi farklılıkların yorumlanmasına katkı sunar. 
Ders, çevresel planlama, doğa koruma ve biyocoğrafya gibi alanlarda bilimsel ve uygulamalı yeterliklerin 
gelişmesini destekler. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Derste İşlenen 
Konular 

 
1. Hafta Bitki Coğrafyası ile ilgili genel bilgiler ve terimler. Bitki Coğrafyası`nın (Fitocoğrafya) başlıca 

amaçları. Bitki Coğrafyası`nın (Fitocoğrafya) başlıca amaçları, Bitki(Vejetasyon) Coğrafyasının 
Başlıca Bölümleri, Bitki(Vejetasyon) Coğrafyasına Yardımcı Olan Bilim Dalları, Bitki, Flora, 
Vejetasyon kavramları. 

2. Hafta Bitki FormasyonlarıAğaç Formasyonu, Çalı Formasyonu, Ot Formasyonu. Bitki Örtüsünün 
Dağılışını Etkileyen Faktörler İklim, Yer Şekillerinin Etkisi, Toprak Faktörü, Biyolojik Faktörler, 
Savaşlar, Tarım Alanları Açma, Yakacak İhtiyacı, Orman Yangınları, Hayvan Otlatma, Orman 
Alanlarını İmar ve İskana Açma, Yol Yapımı, Sanayileşme 

3. Hafta Bitki Örtüsü – Otlar, Ot Nedir? Ot toplulukları, Doğal Stepler, Antropojen Bozkır, Alpin Çayır, 
Türkiye’nin Step Otları 

4. Hafta Bitki Örtüsü Ağaç ve Orman Orman Nedir? Ağaç Nedir? Ağacın Yaşı, Dünya Ormanları, 
Ekvatoral Yağmur ormanı, Mangrove ormanı, Muson ormanı, Tayga ormanı, Savana Ağaçları, 
Galeri Ormanı 

5. Hafta Yapraklarına Göre Ağaçlar, Geniş yapraklı ağaçlar, İğne yapraklı ağaçlar, Kullanım Şekline Göre 
Ormanlar, Türkiye Ormanları, Türkiye ve Dünya Orman Ağaçları Bitki Örtüsü Çalı Formasyonu, 
Maki, Garigler(Frigana), Psödomakiler(Yalancı Makiler) 

6. Hafta Bitki Sistematiği: Tür, Cins, Familya, Bitkilerin Fizyolojik Özellikleri, Büyümeyi Etkileyen 
Başlıca Doğal Çevre Faktörleri, 

7. Hafta Ekolojik Bitki Coğrafyası, Klimatik Etmenler Atmosferdeki Gazlar, Işık, Işık İsteklerine Göre 
Bitkiler Heliofit, Siofit, Pusula Bitkileri 

8. Hafta Ara Sınav Haftası 
9. Hafta Su, Ormanın, iklim üzerindeki etkisi, Bitkileri etkileyen kuraklık, Fiziksel ve Fizyolojik kuraklık: 

Su ihtiyaçlarına göre bitkiler: Higrafitler, Mesofitler, Kserofitler 
10. Hafta Sıcaklık Megaterm Bitkiler, Mesoterm Bitkiler, Mikroterm Bitkiler, Hekistoterm Bitkiler, 

Vejetasyon Devresi, Edafik Faktörler Eutrof, Oligotrof, Nitratofiller 
11. Hafta Jeomorfolojik Faktörler: Yükselti, Rölyef, Bakı Ve Eğim, Güneşlenme, Yağış-Nem, Biyotik 

Faktörler: Bitki-Bitki İlişkisi, Bitki-Hayvan İlişkisi, Bitki-İnsan İlişkisi. 
12. Hafta Floristik Bitki Coğrafyası, Alan Kavramı, Kozmopolit Bitkiler, Relik Bitkiler, Endemik Bitkiler 

ve Türkiye’den örnekler. Floristik Bölgeler: Floristik Bölgelerin Özellikleri, Yeryüzündeki Flora 
Alemleri, Holarktik, Paleotropikal, Neotropikal, Avustralya, Kap, Antartika 

13. Hafta Türkiye’nin Floristik Bölgeleri Akdeniz Florası, Paleoboreal Orman Florası, Turan-Önasya 
Florası 

14. Hafta Klimatik Vejetasyon Kuşakları, Yeryüzündeki Başlıca Vejetasyon Kuşakları, Tropikal Kuşağın 
Vejetasyon Kuşakları, Subtropikal Kuşağın Vejetasyon Formasyonları Orta kuşağın vejetasyon 
formasyonları, Kutup Bölgelerinin Vejetasyon Formasyonları 

 

15. Hafta Genel değerlendirme 

 

16. Hafta Final Sınavı 



 
 
 
 
 
 
 

Dersin 
Değerlendirilme 

Kriterleri 

 
Yarıyıl Çalışmaları Sayısı Katkı % 

Ara Sınav 1 %40 

Kısa Sınav  % 

Ödev  % 

Devam  % 

Uygulama  % 

Proje  % 

Yarıyıl Sonu Sınavı 1 %60 

Toplam  %100 

 
 
 

 
Engellilik 
Politikası 

 
Bu dersteki performansınızı etkileyebilecek belgelenmiş bir engeliniz (görme, işitme veya fiziksel engel vb.) varsa, 

bu dersin tüm gereksinimlerini eşit bir şekilde karşılamak için makul koşulları ayarlamak üzere KİYÜ Engelsiz 

Üniversite Birimi (http://engelsiz.kilis.edu.tr/) ile görüşmeniz önerilir. Ayrıca, ... Fakültesi yönetimiyle de 

iletişime geçebilirsiniz. Sınavlar, ders materyalleri vb. ile ilgili herhangi bir ders ihtiyacının karşılanmasını 

sağlamak için ihtiyaçlarınızı mümkün olan en kısa sürede ders öğretim elemanına bildirmelisiniz. 
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